

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHEN HSONG HOLDINGS LIMITED

震雄集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00057)

截至二零一五年三月三十一日止財政年度之全年業績公告

財務摘要			
	二零一五年	二零一四年	變動
業績摘要 (港幣千元)			
收益	1,567,788	1,846,175	-15%
除稅前溢利	42,503	105,931	-60%
本公司權益持有人應佔溢利	20,356	81,368	-75%
資產總值	3,752,231	3,896,487	-4%
股東權益	2,883,670	2,895,126	0%
已發行股本	63,053	63,053	0%
流動資產淨值	1,696,450	1,680,797	1%
每股數據			
每股基本盈利 (港仙)	3.2	12.9	-75%
每股現金股息 (港仙)	5.0	7.0	-29%
每股資產淨值 (港元)	4.6	4.6	0%
主要財務比率			
平均股東權益回報率 (%)	0.7	2.8	-75%
平均資產總值回報率 (%)	0.5	2.1	-76%

業績摘要

震雄集團有限公司(「本公司」)董事局(「董事局」)公布本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一五年三月三十一日止年度之綜合業績與去年之比較數字分列如下：

綜合收益表

截至二零一五年三月三十一日止年度

	附註	二零一五年 港幣千元	二零一四年 港幣千元
收益	3	1,567,788	1,846,175
銷售成本		(1,238,122)	(1,429,321)
毛利		329,666	416,854
其他收入及收益淨額		33,446	36,115
銷售及分銷支出		(144,975)	(188,187)
行政支出		(125,410)	(131,504)
其他經營支出淨額		(48,819)	(28,516)
融資成本		(4,966)	(5,469)
應佔聯營公司溢利減虧損		3,561	6,638
除稅前溢利	4	42,503	105,931
所得稅支出	5	(23,703)	(24,334)
本年度溢利		18,800	81,597
歸屬於：			
本公司權益持有人		20,356	81,368
非控股權益		(1,556)	229
		18,800	81,597
本公司權益持有人應佔每股盈利	7		
基本 (港仙)		3.2	12.9
攤薄 (港仙)		3.2	12.9

應付及建議之本年度股息詳情載於公告附註 6。

綜合全面收益表

截至二零一五年三月三十一日止年度

	二零一五年 港幣千元	二零一四年 港幣千元
本年度溢利	18,800	81,597
其他全面收益/(支出)		
將於其後期間重新分類至收益表之		
其他全面收益/(支出):		
換算海外業務之匯兌差額	(7,971)	19,324
匯兌變動儲備因註銷一附屬公司之實現	-	(2,918)
將於其後期間重新分類至收益表之		
其他全面收益/(支出)淨額	(7,971)	16,406
不會將於其後期間重新分類至收益表之		
其他全面收益/(支出):		
定額福利責任之精算溢利/(虧損)	(434)	1,180
物業重估之溢利	12,520	-
所得稅之影響	(3,130)	-
	9,390	-
不會將於其後期間重新分類至收益表之		
其他全面收益淨額	8,956	1,180
本年度其他全面收益，扣除稅項	985	17,586
本年度總全面收益	19,785	99,183
歸屬於:		
本公司權益持有人	21,332	98,621
非控股權益	(1,547)	562
	19,785	99,183

綜合財務狀況表

於二零一五年三月三十一日

	附註	二零一五年 港幣千元	二零一四年 港幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		948,225	1,018,019
投資物業		49,238	-
預付土地租賃款		45,369	46,684
商譽		94,931	94,931
於聯營公司之投資		36,310	32,706
遞延稅項資產		58,996	70,481
購買物業、廠房及設備訂金		2,406	2,901
抵押銀行存款		-	3,265
非流動資產總計		<u>1,235,475</u>	<u>1,268,987</u>
流動資產			
存貨		674,134	813,107
應收貿易及票據賬款	8	754,144	831,402
訂金、預付款項及 其他應收賬款		68,698	59,639
抵押銀行存款		58,341	79,473
現金及銀行結存		961,439	843,879
流動資產總計		<u>2,516,756</u>	<u>2,627,500</u>
流動負債			
應付貿易及票據賬款	9	294,721	402,660
其他應付賬款及應計負債		198,586	229,189
計息銀行貸款		296,618	290,203
應付稅項		30,381	24,651
流動負債總計		<u>820,306</u>	<u>946,703</u>
流動資產淨值		<u>1,696,450</u>	<u>1,680,797</u>
資產總值減流動負債		<u>2,931,925</u>	<u>2,949,784</u>
非流動負債			
定額福利責任		21,033	23,034
遞延稅項負債		8,881	11,736
非流動負債總計		<u>29,914</u>	<u>34,770</u>
資產淨值		<u>2,902,011</u>	<u>2,915,014</u>
權益			
本公司權益持有人應佔權益			
已發行股本		63,053	63,053
儲備		2,820,617	2,832,073
非控股權益		2,883,670	2,895,126
		18,341	19,888
權益總計		<u>2,902,011</u>	<u>2,915,014</u>

附註：

1. 編製基準及會計政策

該等財務報表乃按照香港會計師公會頒布之香港財務報告準則(包括所有香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋)、香港公認會計原則及香港公司條例之披露要求(該要求仍為前公司條例(香港法例第 32 章)之要求，因本公司尚未提早採納香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)頒布的經修訂證券上市規則(「上市規則」))而編制。除投資物業按公平值計算外，財務報表乃按歷史成本慣例而編製。

採納自二零一四年四月一日或以後開始之年度生效的經修訂之準則及新訂之詮釋並無對本集團之綜合財務報表產生重大財務影響。

2. 經營分部資料

下表載列截至二零一五年及二零一四年三月三十一日止年度本集團經營分部之收益、業績、若干資產、負債及開支資料。

	從對外客戶的			
	分部收益		分部業績	
	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
中國大陸及香港	915,743	1,189,675	30,189	80,529
台灣	99,074	145,451	12,167	16,564
其他海外國家	552,971	511,049	15,741	25,584
	<u>1,567,788</u>	<u>1,846,175</u>	<u>58,097</u>	<u>122,677</u>

經營分部業績及除稅前

溢利調節如下：

經營分部業績	58,097	122,677
未攤分收入及收益	17,558	17,529
企業及未攤分支出	(31,747)	(35,444)
融資成本	(4,966)	(5,469)
應佔聯營公司溢利減虧損	3,561	6,638
	<u>42,503</u>	<u>105,931</u>

2. 經營分部資料(續)

	分部資產		分部負債	
	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
中國大陸及香港	2,263,946	2,514,389	389,006	503,953
台灣	93,352	145,707	27,877	48,580
其他海外國家	338,188	289,325	97,457	102,350
	2,695,486	2,949,421	514,340	654,883
於聯營公司之投資	36,310	32,706	-	-
未攤分資產	1,020,435	914,360	-	-
未攤分負債	-	-	335,880	326,590
	3,752,231	3,896,487	850,220	981,473

其他分部資料

	已於收益表							
	折舊及攤銷		其他非現金支出/(收入)		扣除/(撥回)的減值虧損淨額		資本開支	
	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
中國大陸及香港	64,818	70,477	(1,635)	(6,747)	(7,669)	(15,097)	35,441	120,614
台灣	964	1,312	(7)	4	(16)	(721)	745	317
其他海外國家	3,999	2,412	(32)	(11)	(467)	1,523	1,432	1,035
	69,781	74,201	(1,674)	(6,754)	(8,152)	(14,295)	37,618	121,966

2. 經營分部資料(續)

	非流動資產	
	二零一五年 港幣千元	二零一四年 港幣千元
中國大陸及香港	1,047,138	1,064,295
台灣	92,394	97,846
其他海外國家	637	394
	<u>1,140,169</u>	<u>1,162,535</u>

上述之非流動資產資料乃按資產所在地及扣除於聯營公司之投資，遞延稅項資產及金融工具計算。

3. 收益

收益(亦為本集團之營業額)指年內之銷貨發票淨額，減去退貨及貿易折扣，而不包括集團公司間之交易。

4. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除/(計入)下列各項:

	二零一五年 港幣千元	二零一四年 港幣千元
售出存貨成本	1,238,122	1,429,321
折舊	68,237	71,386
預付土地租賃款之攤銷	1,544	2,815
出售物業、廠房及設備之虧損	228	64
註銷一附屬公司之溢利	-	(2,918)
應收貿易及票據賬款減值淨額	2,214	355
存貨減值撥回淨額	(13,020)	(14,650)
其他應收賬款減值	2,654	-
匯兌差異淨額	(2,047)	(30,718)
利息收入	(17,558)	(14,611)
	<u> </u>	<u> </u>

5. 所得稅支出

本集團年內有源於香港之估計應課稅溢利，故就香港利得稅按 16.5% (二零一四年：16.5%) 稅率作出撥備。其他地區之溢利稅項則按本集團經營業務所在國家/司法權區之現行稅率計算。

	二零一五年 港幣千元	二零一四年 港幣千元
即期：		
本年度支出		
香港	4	3
其他地區	8,201	13,179
過往年度多提撥備	(87)	(100)
遞延	15,585	11,252
	<hr/>	<hr/>
本年度稅項支出	23,703	24,334
	<hr/>	<hr/>

6. 股息

	二零一五年 港幣千元	二零一四年 港幣千元
年內已付股息：		
截至二零一四年三月三十一日止		
財政年度之末期		
- 每股普通股港幣 0.04 元		
(截至二零一三年三月三十一日止		
年度：港幣 0.06 元)	25,221	37,832
中期 - 每股普通股港幣 0.012 元		
(二零一四年：港幣 0.03 元)	7,567	18,916
	<hr/>	<hr/>
	32,788	56,748
	<hr/>	<hr/>
建議末期及特別末期股息：		
末期 - 每股普通股港幣 0.006 元		
(二零一四年：港幣 0.04 元)	3,783	25,221
特別末期 - 每股普通股港幣 0.032 元		
(二零一四年：無)	20,177	-
	<hr/>	<hr/>
	23,960	25,221
	<hr/>	<hr/>

7. 本公司權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據年內本公司權益持有人應佔本集團溢利港幣 20,356,000 元 (二零一四年：港幣 81,368,000 元)及年內已發行普通股之加權平均數 630,531,600 股(二零一四年：630,531,600 股)計算所得。

由於本集團於截至二零一五年及二零一四年三月三十一日止年內並無發行任何潛在攤薄普通股，故於該等年內概無就所呈列的每股基本盈利進行調整。

8. 應收貿易及票據賬款

客戶之貿易條款一般為現金交易、銀行票據或信用放貸。本集團根據個別客戶之商業實力及信譽給予客戶信貸額，信貸期一般為三十天至一百八十天。本集團採取嚴格政策控制信貸條款及應收賬款，務求信貸風險降至最低。

基於上述的觀點及本集團的應收貿易及票據賬款由大量分散客戶所組成，故沒有重大的集中信貸風險。本集團並無就該等結餘持有任何抵押或其他加強信用之物品。該等應收貿易及票據賬款並不附利息。

被視為沒有減值的應收貿易及票據賬款按支付到期日計算之賬齡分析如下：

	二零一五年 港幣千元	二零一四年 港幣千元
未到期(並未逾期或減值)	513,845	605,426
逾期少於九十天	86,388	97,036
逾期九十一至一百八十天	45,269	55,685
逾期超過一百八十天	108,642	73,255
	<hr/>	<hr/>
	754,144	831,402
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

9. 應付貿易及票據賬款

於報告期末之應付貿易及票據賬款按支付到期日計算之賬齡分析如下：

	二零一五年 港幣千元	二零一四年 港幣千元
未到期	218,335	321,865
一至九十天	56,277	66,565
九十一至一百八十天	7,481	1,823
超過一百八十天	12,628	12,407
	<hr/>	<hr/>
	294,721	402,660
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

應付貿易及票據賬款並不附利息。

末期股息及特別末期股息

董事局建議派發末期股息每股普通股港幣 0.6 仙（二零一四年：港幣 4 仙）及特別末期股息每股普通股港幣 3.2 仙（二零一四年：無），惟須待將於二零一五年八月二十六日（星期三）舉行之本公司股東周年大會（「股東周年大會」）上經股東批准。連同已派發之中期股息每股普通股港幣 1.2 仙（二零一四年：港幣 3 仙），截至二零一五年三月三十一日止年度之股息總額為每股普通股港幣 5 仙（二零一四年：港幣 7 仙）。

末期股息及特別末期股息將約於二零一五年九月十八日（星期五）派發予於二零一五年九月四日（星期五）名列本公司股東名冊內之股東。

暫停辦理股份過戶登記

為確定股東有權出席將於二零一五年八月二十六日（星期三）舉行之本公司股東周年大會及於會上投票，本公司將由二零一五年八月二十四日（星期一）至二零一五年八月二十六日（星期三）（首尾兩天包括在內），暫停辦理股份過戶登記手續。為確保符合資格出席將於二零一五年八月二十六日（星期三）舉行之股東周年大會及於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零一五年八月二十一日（星期五）下午四時三十分前，一併送達本公司於香港之股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港皇后大道東 183 號合和中心 22 樓，辦理過戶登記手續。

建議派發之末期股息及特別末期股息須待將於二零一五年八月二十六日（星期三）舉行之股東周年大會上獲本公司的股東通過普通決議案批准。建議派發之末期股息及特別末期股息的收取權之記錄日期為二零一五年九月四日（星期五）。為確定股東有權收取建議派發之末期股息及特別末期股息，本公司將由二零一五年九月二日（星期三）至二零一五年九月四日（星期五）（首尾兩天包括在內），暫停辦理股份過戶登記手續。為確保符合資格獲派發建議之末期股息及特別末期股息，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零一五年九月一日（星期二）下午四時三十分前，一併送達本公司於香港之股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港皇后大道東 183 號合和中心 22 樓，辦理過戶登記手續。

管理層之論述及分析

業務表現

於截至二零一五年三月三十一日止的財政年度，本集團錄得營業額港幣 15.68 億元（二零一四年：港幣 18.46 億元），較去年下降 15%。權益持有人應佔溢利為港幣 2,000 萬元（二零一四年：港幣 8,100 萬元），較去年減少 75%。每股基本盈利為港幣 3.2 仙（二零一四年：港幣 12.9 仙）。去年因人民幣上升帶來匯兌淨溢利港幣 3,100 萬元，故撇除這些匯兌差異影響後，權益持有人應佔溢利則較去年下降 64% 至港幣 1,800 萬元（二零一四年：港幣 5,000 萬元）。董事局建議本財政年度派發末期股息為每股港幣 0.6 仙（二零一四年：港幣 4 仙）及特別末期股息為每股港幣 3.2 仙（二零一四年：無）。

中國二零一五年第一季度的國內生產總值（GDP）增速回落至 7%，是二零零八年金融海嘯以來的新低，延續經濟放緩的勢態。而二零一四全年增速僅為 7.4%，雖然稍高於官方預期的 7.2%，但也是中國二十四年來的新低點。很多分析員及經濟學家均認為中國工業增長前景不樂觀，主要是消費水平繼續下滑，內、外需雙疲弱導致工業增速低於預期，經濟正處於新舊動力轉換階段，整體下行壓力極大。

中國領導人以「新常態」來形容目前低增長率，即基本上是官方承認了中國高速增長的年代已經終結。雖然 7.4% 的 GDP 增長率在此時此境仍然是全球最高，但國內外經濟環境開始變得錯綜複雜，經濟發展面臨不少困難和挑戰。作為世界經濟支柱之一的製造業與出入口貿易相比以往幾年表現更為疲弱，房地產價格持續下降，都迫使中央政府不得不推出一系列「量寬」型的放寬銀根措施，包括接連下降銀行存款準備金及減息等。

在二零一四年底，聯合國和世界銀行皆發表聲明，全球經濟擺脫過去十年債務泡沫破滅的沖擊而復甦時間要遠比預期的時間長。從中長期來看，全球經濟還面臨著陷入低增長的風險。美國經濟雖然開始出現大幅回升跡象，但歐元區疲弱依舊，歐洲央行更於二零一五年年初啟動大規模的「量寬」以抵制通縮風險，而日本經濟雖然呈現短暫跳躍式增長勢態，但主要是依靠人為的貨幣貶值，面對歐元來勢洶洶地加入貶值潮，未來前景極不明朗。

全球除中國以外唯一的亮點是美國，而美國聯儲局的加息陰影一直甚囂塵上，使美元在本財政年度中持續偏強，很多發展中國家的貨幣兌美元匯率都插水式下跌，以往「金磚五國」除中國外已失去光彩，面對著不同程度的經濟萎縮及政治危機。

另一方面，本集團於近年在巴西、歐洲及中東（杜拜）設立的全資子公司，除巴西因貨幣貶值暫未獲得預期的回報外，其餘都達到高增長的目標，故使本集團在艱難的國際市場環境下，仍然能保持業績增長。

總體銷售額下跌導致本集團於本財政年度的盈利倒退。但本集團估計這只是短暫的，因新的產品系列在陸續投放後情況會有所改善。

市場分析

截至二零一五年三月三十一日止年度，按客戶地域劃分的營業額分析如下：

客戶地域	二零一五年 (港幣百萬元)	二零一四年 (港幣百萬元)	變動
中國大陸及香港	916	1,190	-23%
台灣	99	145	-32%
其他海外國家	553	511	+8%
	1,568	1,846	-15%

中國國內經濟動力不足是非常明顯的：二零一五年首季固定資產投資、工業增加值及社會消費品零售等重點數據的增長均遠低於市場預期。中國二零一五年首季的 GDP 增速主要依靠服務業帶動，而製造業則景氣不濟。從電力使用量、鐵路貨運量、外貿形勢等指標來看，工業規模均持續下跌，顯示二零一五年第二季度製造業環境仍然困難。

中國的「新常態」無疑對本集團在中國內地市場的銷售構成了局部的打擊，主要是外銷疲弱嚴重影響了本集團的主要出口客戶群。自從二零零八年金融海嘯後，中國從「世界工廠」急速轉型為「世界最大的市場」，引致出口行業亦急速地往內銷轉移，新興的內銷行業（如家電、汽車及建築物料等）以破歷史紀錄的速度增長，尤其是汽車市場更是於數年間超越美國而成為世界最大市場。

這種急速及史無前例的行業轉型，無論在產品種類上、物料應用上及注塑工藝上都對機器的要求與出口行業有很大的分別，而本集團的傳統產品系列因未能及時迅速應付此巨變及快速形成的新要求而導致競爭力變弱。最終，在本財政年度，本集團在中國市場的營業額下降 23% 至港幣 9.16 億元（二零一四年：港幣 11.90 億元）。

但隨著本集團的科研成果陸續到位，去年推出的更新版「第三代」SVP/3 系列已成功地打入國內的新興行業，並獲得極佳的市場口碑。而即將推出全新策劃的「第六代」MKVI 系列更是本集團未來數年的主打新產品，針對著「新行業、新常態」的特點及要求設計，預計在不久的將來能替本集團取回失去的市場佔有率。

在本財政年度，本集團在台灣市場的銷售額較去年下降 32% 至港幣 9,900 萬元（二零一四年：港幣 1.45 億元），主要由於台灣客戶多數依賴歐、美訂單，而歐洲經濟不景氣，直接影響了其採購意欲。

本集團在本財政年度於國際市場的營業額增長 8% 至港幣 5.53 億元（二零一四年：港幣 5.11 億元）。主要是由本集團近年成立之海外子公司帶動，其中尤其是歐洲及中東市場更錄得持續的增長。而本集團在巴西的子公司因當地經濟不景及政治動盪，只能錄得輕微增長，未能達到預期的水平。

在本財政年度，大部份的發展中國家與及已發展歐盟國家都面對著經濟衰退以及貨幣貶值的問題，例如歐元兌美元以及巴西雷亞爾兌美元貶值接近 25%，土耳其里拉貶值 20%，俄羅斯盧布更貶值超過 50%，皆反映了國際市場實際上的疲態，各國受此現實情況影響下，一些陷入無止境的政治糾紛，其他或推出不同的刺激措施。其中以歐洲中央銀行大幅度「量寬」的行動最為矚目，利率在某些國家已跌至負水平，估計免不了對鄰近地區（如中東、俄羅斯等）構成重大的金融衝擊。

技術及新產品發展

中國市場的發展趨勢由產能過剩的傳統出口行業轉型為內需帶動的新興行業，其中包括家電、汽車及建築物料等，使用的塑膠原材料亦越趨繁複，包括工程塑料、混合材料、改性材料及回收材料等。本集團因應這些市場需要，特別地展開科研項目，並成功地製造出「第六代」的震雄 MKVI 伺服驅動注塑機系列。全機的所有部份（包括鎖模機構、機架及射台等）都經過不斷的改善及優化，增強了功能並提升了穩定性。

從設計到生產再到裝配，每個環節都追求精益求精的同時，電控及油壓系統亦通過高科技調試以達到最高的運作效率，保證了機械、電氣及液壓完美的配合。新的「第六代」MKVI 產品系列計劃在二零一六年年末全面推出市場，將為本集團帶來新的突破。

生產效益及產能

本集團將按實際市場環境及需求情況，仔細計劃產能擴充時間表，及把新的產能按需要續步上線。本集團亦將繼續致力於提升生產效益及推行計劃和措施以提升人均生產量，與及提高產品品質。

財務回顧

流動資金及財務狀況

於二零一五年三月三十一日，本集團的流動資產淨值為港幣 16.96 億元（二零一四年：港幣 16.81 億元），較去年增加 1%。現金及銀行結存(包括有抵押存款)為港幣 10.20 億元（二零一四年：港幣 9.27 億元），較去年增加港幣 9,300 萬元。銀行貸款為港幣 2.97 億元（二零一四年：港幣 2.90 億元），增加港幣 700 萬元，銀行貸款為短期浮息貸款，用作一般營運資金。本集團淨現金結餘為港幣 7.23 億元（二零一四年：港幣 6.37 億元），增加港幣 8,600 萬元。

本集團的負債比率乃按總借貸扣除現金及銀行結存除以總資產計算。於二零一五年三月三十一日，本集團持有淨現金結餘。因此，並無呈報負債比率。

本集團會繼續維持一貫穩健的財務管理政策，配合適度的融資，儲備充足的流動資金，以應付本集團對各項投資及營運資金的需求。

資產抵押

於二零一五年三月三十一日，本集團之若干附屬公司所持有之銀行存款中，為數港幣 5,800 萬元（二零一四年：港幣 8,300 萬元）已作抵押，其中港幣 3,600 萬元（二零一四年：港幣 4,100 萬元）用作擔保於中國大陸銀行給予客戶作購買本集團產品的銀行貸款；港幣 1,800 萬元（二零一四年：港幣 3,600 萬元）用作擔保發出給供應商的銀行承兌匯票，該等匯票記入應付貿易及票據賬款內；以及港幣 400 萬元（二零一四年：港幣 600 萬元）用作擔保支付工業建築物之建築成本及物業租金，以及合同投標。

資本承擔

於二零一五年三月三十一日，本集團主要於中國大陸興建之工業建築物及購買之生產設備之資本承擔為港幣 1,300 萬元（二零一四年：港幣 3,600 萬元），資金會由本集團內部資源提供。

資金及外幣風險管理

本集團在資金管理方面，採取穩健的理財策略，現金一般以港元、美元、新台幣及人民幣以短期或中期存款存放於銀行，作為集團的流動資金。

於二零一五年三月三十一日，本集團的外幣借貸總額相等於港幣 3,400 萬元(二零一四年：港幣 4,500 萬元)，用作支付供應商日圓貨款(二零一四年亦有用作台灣營運資金)。本集團亦不時對若干波動較大的外幣風險作出評估，以合適之方法減低有關的風險。

年內，由於沒有如去年人民幣匯率大幅升值所錄得的匯兌溢利，故淨匯兌溢利比去年減少。本集團於中國大陸有重大投資，並知悉任何人民幣匯率波動將對本集團的盈利有所影響。

或然負債

於二零一五年三月三十一日，本集團就客戶用於購買本集團產品的銀行貸款所提供給銀行的擔保為港幣 8,100 萬元（二零一四年：港幣 1.16 億元）。

人力資源

於二零一五年三月三十一日，本集團的全職僱員總數約為 2,400 名（二零一四年：2,700 名）。本集團為僱員提供完善之薪酬及福利條件，薪酬維持於具競爭力水平，而僱員之回報取決於其個人表現及集團業績表現。

於人才培訓方面，本集團透過定期為僱員提供教育、專業培訓及生活輔導等活動，不斷提升員工質素、專業知識水平及團隊精神。

來年展望

本集團預計在下一財政年度會有一重大的不肯定因素。美元持續走強引致的其他貨幣貶值，將不可避免地影響本集團的國際業務，且結構性的區域風險仍然在增加，但其影響之幅度，仍有待確定。

另一方面，本集團已推出其全新系列的首個產品，響應中國政府的「中國製造 2025」方針，以重拾在中國市場的佔有率。

由於上述重大不肯定因素，本集團對來年業績增長會繼續抱審慎態度。本集團會繼續勤奮務實的經營方式面對挑戰，在國際市場繼續投放資源及發展新產品以保持競爭力。

企業管治

於截至二零一五年三月三十一日止年度內，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則之所有守則條文，惟與以下守則條文之偏離者除外：

根據守則條文第 A.4.2 條之規定，每位董事應至少每三年一次輪值退任。本公司之董事（除本公司主席外）須至少每三年一次輪值退任，因根據百慕達一九九一年震雄集團有限公司公司法，本公司主席及董事總經理毋須輪值退任。

遵守標準守則及董事進行證券交易的守則

本公司已就董事進行證券交易採納一套行為守則（「行為守則」），其條款不較上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）之規定寬鬆。經本公司向全體董事作出特定查詢，本公司確認各董事於截至二零一五年三月三十一日止年度內，一直遵守行為守則及標準守則的規定。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一五年三月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

賬目審閱

本公司之審核委員會與管理層及本公司的外聘核數師已審閱截至二零一五年三月三十一日止年度之本集團的綜合財務報表，以及討論財務報告事宜，其中包括審閱本集團所採納之會計準則及慣例。

代表董事局
震雄集團有限公司
主席
蔣震

香港，二零一五年六月二十五日

於本公告日期，本公司之執行董事為蔣震博士、蔣麗苑女士、蔣志堅先生、鍾效良先生及吳漢華先生，而本公司之獨立非執行董事為陳慶光先生、Anish LALVANI 先生、陳智思先生及利子厚先生。